МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662220. Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул.Новая 28,

Телефон: (8-39-155) 94-1-41,    Email:glyaden@mail.ru

П Р И К А З

26.09.2023 г.          № 93/1

О деятельности Штаба воспитательной

работы на 2023-2024 учебный год

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых

норм культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, в рамках

реализации проекта «Образование», на основании письма управления

образования администрации Назаровского района от 25.09.2023 г № 648,

руководствуясь Уставом МБОУ «Гляденская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (далее – ШВР)

на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1)

2. Утвердить план заседаний ШВР МБОУ «Гляденская СОШ» на

2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Назначить ответственным секретарем ШВР заместителя

директора по воспитательной работе МБОУ «Гляденская СОШ»

Алисову.О.А.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       Л.В. Прохоренко

mailto:glyaden@mail.ru

Приложение 1

Состав Штаба воспитательной работы МБОУ «Гляденская СОШ»

Прохоренко Л.В - директор МБОУ «Гляденская

СОШ», руководитель ШВР

Алисова О.А - заместитель директора по

воспитательной работе

Атопшева И.Г - советник директора по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

Волкова Т.Н - педагог-психолог

Щетко А.А. - педагог дополнительного

образования

Воронкова Е.А - педагог - библиотекарь

Пилигузова Ю.А - педагог - организатор

Журавлева Н.В - медработник

Приложение 2

План проведения заседаний

Штаба воспитательной работы

на 2023 -2024 учебный год

№ Содержание Дата Ответственные

1. - Планирование работы Штаба на

новый учебный год.

- Реализация программ курсов

внеурочной занятости учащихся

школы в кружках и спортивных

клубах.

- Планирование работы штаба на

период осенних каникул.

30.10.2023 Зам по ВР

3 - Система профилактической

работы в школе.

- Работа Штаба по пропаганде

здорового образа жизни.

- Мониторинг деятельности

классных руководителей и членов

Штаба в период осенних каникул.

30.11.2023 Социальный педагог

Зам по ВР

Зам по ВР

4 - Итоги работы деятельности

Штаба за 1 полугодие 2023- 2024

учебного года.

- Планирование работы Штаба на

зимних каникулах.

- Занятость учащихся СОП, ТЖС,

состоящих на ВШУ на зимних

каникулах.

- Реализация профилактической

работы с учащимися, состоящими

на учёте.

28.12.2023 Зам по ВР

Зам по ВР

Социальный педагог

Социальный педагог

5 - Участие учащихся, состоящих на

учёте, в общественной работе,

массовых мероприятиях,

занятость  в кружках и секциях.

- Анализ работы Штаба на зимних

каникулах.

18.01.2024 Социальный педагог

Зам по ВР

6 - Участие школы в проведении

месячника военно-патриотической

работы.

- Работа членов Штаба по

22.01-

22.02.2024

Зам по ВР

Зам по ВР

профилактике экстремистских

проявлений.

- Организация работы детских

общественных объединений.

Педагог-организатор

7 - Ученическое самоуправление в

школе.

22.03.2024 Педагог-организатор

8 - Анализ работы Штаба на

весенних каникулах.

- Работа Штаба по

предупреждению детского

дорожно-транспортного

травматизма.

- Активность и инициатива

школьных коллективов, участие в

школьных делах.

19.04.2024

В течение

месяца

Зам по ВР

Педагог-организатор

Педагог-организатор

9 - Анализ работы Штаба ВР за год.

- Организация летнего

каникулярного отдыха учащихся и

временной трудовой занятости

подростков.

14.05.2024

28.05.2024

Зам по ВР

Зам по ВР

10 - Организация работы Штаба в

период летних каникул.

- Летняя занятость обучающихся,

состоящих на учёте.

02.06.2024

В течение

всего

летнего

периода

Зам по ВР

Социальный педагог

11 - Итоги работы Штаба в летний

период.

30.08.2024 Зам по ВР